



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

Pregão Eletrônico N° 040/2021-DIV

À
Prefeitura Municipal de Itarema

Comissão de Pregão

Razão Social: JUCILO ALBERTO RODRIGUES COSTA ME

CNPJ: 23.617.763/0001-81

Endereço: AV MANOEL SALES

N° 289

CEP: 62.590-000

Fone: (88)99797089

Fax:

Banco: do Brasil Agência N°: 3881-4

Conta Corrente N°: 20040-9

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONserto E MANUTENÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

LOTE 1					
N°	Descrição	Uni.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 07.000 BTUs	Serviço	33	235,00 (duzentos e trinta e cinco reais)	7.755,00 (sete mil setecentos e cinquenta e cinco reais)
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 07.000 BTUs	Serviço	48	110,00 (cento e dez reais)	5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais)
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 07.000 BTUs	Serviço	49	230,00 (duzentos e trinta reais)	11.270,00 (onze mil duzentos e setenta reais)
TOTAL					24.305,00 (vinte e quatro mil trezentos e cinco reais)
LOTE 2					
N°	Descrição	Uni.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 09.000 BTUs	Serviço	131	228,00 (duzentos e vinte e oito reais)	29.868,00 [vinte e nove mil oitocentos e sessenta e oito reais]
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 09.000 BTUs	Serviço	223	100,00 (cem reais)	22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais)



3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 09.000 BTUs	Serviço	217	230,00 (duzentos e trinta reais)	49.910,00 (quarenta e nove mil novecentos e dez reais)
TOTAL					102.078,00 (cento e dois mil e setenta e oito reais)

LOTE 4

Nº	Descrição	Uní.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 13.000 BTUs	Serviço	100	249,00 (duzentos e quarenta e nove reais)	24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais)
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 13.000 BTUs	Serviço	145	141,00 (cento e quarenta e um reais)	20.445,00 (vinte mil quatrocentos e quarenta e cinco reais)
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 13.000 BTUs	Serviço	160	249,50 (duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)	39.920,00 (trinta e nove mil novecentos e vinte reais)
TOTAL					85.265,00 (oitenta e cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 9

Nº	Descrição	Uní.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 36.000 BTUs	Serviço	115	310,00 (trezentos e dez reais)	35.650,00 (trinta e cinco mil seiscentos e cinquenta reais)
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 36.000 BTUs	Serviço	194	143,50 (cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos)	27.839,00 (vinte e sete mil oitocentos e trinta e nove reais)
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 36.000 BTUs	Serviço	194	310,50 (trezentos e dez reais e cinquenta centavos)	60.237,00 (sessenta mil duzentos e trinta e sete reais)
TOTAL					123.726,00 (cento e vinte e três mil setecentos e vinte e seis reais)

LOTE 12

Nº	Descrição	Uní.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) BEBEDOURO INDUSTRIAL	Serviço	303	149,40 (cento e quarenta e nove reais e quarenta centavos)	45.268,20 (quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos)
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) BEBEDOURO INDUSTRIAL	Serviço	302	200,50 (duzentos reais e cinquenta centavos)	60.551,00 (sessenta mil quinhentos e cinquenta e um reais)
TOTAL					105.819,20 (cento e cinco mil oitocentos e dezenove reais e vinte centavos)



LOTE 16					
Nº	Descrição	Uni.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) GELÁGUA	Serviço	243	69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos)	16.985,70 (dezesseis mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos)
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) GELÁGUA	Serviço	243	130,00 (cento e trinta reais)	31.590,00 (trinta e um mil quinhentos e noventa reais)
TOTAL					48.575,70 (quarenta e oito mil quinhentos e setenta e cinco reais e setenta centavos)

Valor Da Proposta: R\$ 489 768,90 (quatrocentos e oitenta e nove mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos).

Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos preços ofertados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente, fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema-Ce, 22 de Novembro de 2021

Jucilo Alberto Rodrigues Costa
Jucilo Alberto Rodrigues Costa
CNPJ: 23 617 763/0001-81
Empresário



JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR – ME

CNPJ: 27.952.009/0001-59

Av. Manoel Daniel da Silveira, 1515,
Juritinha, Acaraú-CE, 62580-000



À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021-DIV

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONSERTO E MANUTENÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

LOTE 3					
LOTE	DESC.	UN	QTD	R\$ UNT	TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 12.000 BTUs	SERVIÇO	164	314	51.496,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 12.000 BTUs	SERVIÇO	335	140	46.900,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 12.000 BTUs	SERVIÇO	350	200	70.000,00
TOTAL LOTE 3:					168.396,00

LOTE 10					
LOTE	DESC.	UN	QTD	R\$ UNT	TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 48.000 BTUs	SERVIÇO	125	411	51.375,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 48.000 BTUs	SERVIÇO	214	200	42.800,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 48.000 BTUs	SERVIÇO	214	414	88.596,00
TOTAL LOTE 10:					182.771,00

LOTE 14					
LOTE	DESC.	UN	QTD	R\$ UNT	TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) FREEZER	SERVIÇO	329	168	55.272,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) FREEZER	SERVIÇO	323	180	58.140,00
TOTAL LOTE 14:					113.412,00

LOTE 15					
LOTE	DESC.	UN	QTD	R\$ UNT	TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) FRIGOBAR	SERVIÇO	25	130	3.250,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) FRIGOBAR	SERVIÇO	25	208	5.200,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) GELADEIRA 240 L	SERVIÇO	338	129	43.602,00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) GELADEIRA 240 L	SERVIÇO	337	220	74.140,00
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) GELADEIRA 300 L	SERVIÇO	309	129	39.861,00
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) GELADEIRA 300 L	SERVIÇO	309	220	67.980,00
TOTAL LOTE 15:					234.033,00

TOTAL DA PROPOSTA: 698.612,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 698.612,00

(SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS)

Proposta válida por 60 dias

Prazo de entrega: conforme os termos do edital

DADOS BANCÁRIOS	DADOS DO ASSINANTE DO CONTRATO
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3881-4 CC: 20517-6	NOME: JOSÉ DENIZAR DE OLIVEIRA JÚNIOR CPF: 013474813-11, RG: 20000300539-44 INFORMAÇÕES GERAIS: BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA-CE, CASADO, EMPRESÁRIO, RESIDENTE NA AV. MANOEL DANIEL DA SILVEIRA, SN, JURITIANHA, ACARAU-CE CARGO/FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO DA EMPRESA

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Itarema-CE, 23 de Novembro de 2021

JOSE DENIZAR DE
OLIVEIRA
JUNIOR: 01347481311

Assinado de forma digital por JOSE
DENIZAR DE OLIVEIRA
JUNIOR: 01347481311
Dados: 2021.11.23 15:34:17 -03'00'



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADO

Pregão Eletrônico N° 040/2021-DIV

A
 Prefeitura Municipal de Itarema
 Comissão de Pregão

Razão Social: Marcos Daniel dos Santos 86846260363

CNPJ: 18.895.296/0001-11

Endereço: Rua Cezarina Silva da Costa Rufino N° 36 CEP: 62.590-000

Fone: 88996949081

Banco: Banco do Brasil Agência: N°: 3881-4; Conta Corrente N°: 17393-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONserto E MANUTENÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

LOTE 5					
N°	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
01	Serviço de instalação ar condicionado 18.000 btus	Serviço	115	300,50 (trezentos reais e cinquenta centavos)	34.557,50 (trinta e quatro mil quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
02	Serviço de manutenção preventiva (limpeza) ar condicionado 18.000 btus	Serviço	153	120,00 (centa e vinte reais)	18.360,00 (dezoito mil trezentos e sessenta reais)
03	Serviço de manutenção corretiva (reposição de peças, gás e outros) ar condicionado 18.000 btus	Serviço	153	302,00 (trezentos e dois reais)	46.206,00 (quarenta e seis mil duzentos e seis reais)
TOTAL					99.123,50 (noventa e nove mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos)

LOTE 6					
N°	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
01	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 24.000 Btus	Serviço	56	320,50 (trezentos e vinte reais e cinquenta)	17.948,00 (dezesete mil novecentos e quarenta e oito reais)



				centâvos	
02	Serviço De Manutenção Preventiva (Limpeza) Ar Condicionado 24.000 Btus	Serviço	58	180,00 (cem reais)	10.320,00 (dezoito mil e oitocentos reais)
03	Serviço de Manutenção Corretiva (Reposição De Peças, Gás E Outros) Ar Condicionado 24.000 Btus	Serviço	98	325,00 (trezentos e vinte reais)	31.850,00 (trinta e um mil e oitocentos e cinquenta reais)
TOTAL					42.308,00 (quarenta e dois mil trezentos e oito reais)

LOTE 7					
Nº	Descrição	Uni	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Serviço De Instalação Ar Condicionado 28.000 Btus	Serviço	70	300,00 (trezentos reais)	21.000,00 (vinte e um mil reais)
02	Serviço De Manutenção Preventiva (Limpeza) Ar Condicionado 28.000 Btus	Serviço	70	150,00 (cento e cinquenta reais)	10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)
03	Serviço De Manutenção Corretiva (Reposição De Peças, Gás E Outros) Ar Condicionado 28.000 Btus	Serviço	90	300,00 (trezentos reais)	27.000,00 (vinte e sete mil reais)
TOTAL					61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais)

LOTE 8					
Nº	Descrição	Uni	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Serviço De Instalação Ar Condicionado 30.000 Btus	Serviço	80	330,00 (trezentos e trinta reais)	26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais)
02	Serviço De Manutenção Preventiva (Limpeza) Ar Condicionado 30.000 Btus	Serviço	110	100,00 (cem reais)	11.000,00 (onze mil reais)
03	Serviço De Manutenção Corretiva (Reposição De Peças, Gás E Outros) Ar Condicionado 30.000 Btus	Serviço	110	331,00 (trezentos e trinta e um reais)	36.410,00 (trinta e seis mil quatrocentos e dez reais)
TOTAL					73.810,00 (setenta e três mil oitocentos e dez reais)



LOTE 11					
Nº	Descrição	Unid	Quant	Valor Unid R\$	Valor Total R\$
01	Serviço de instalação ar condicionado 60.000 BTUs	Serviço	92	441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais)	40.572,00 (quarenta mil quinientos e setenta e dois reais)
02	Serviço de manutenção preventiva (limpeza) ar condicionado 60.000 BTUs	Serviço	150	142,00 (cento e quarenta e dois reais)	21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais)
03	Serviço de manutenção corretiva (reposição de peças, gás e outros) ar condicionado 60.000 BTUs	Serviço	150	452,00 (quatrocentos e cinquenta e dois reais)	67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais)
TOTAL					129.672,00 (cento e vinte e nove mil seiscentos e setenta e dois reais)

Valor Da Proposta: R\$ 406.413,50 (quatrocentos e seis mil quatrocentos e treze reais e cinquenta centavos).

Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos preços ofertados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente, fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema-Ce, 22 de Novembro de 2021

Marcos Daniel dos Santos
Marcos Daniel dos Santos
CNPJ: 18.875.296/0001-11
Empresário



MARCOS MARTINS DA CRUZ-ME
CNPJ: 17.504.982/0001-51

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2021-DIV
BANCO DO BRASIL N° 907038

À
Prefeitura Municipal de Itarema
Comissão de Pregão

EMPRESA: MARTEC A OPÇÃO EM CONSERTOS - MARCOS MARTINS DA CRUZ
CNPJ: 17.504.982/0001-51

ENDEREÇO: Rua Francisca Ieda Rios, 225, Cep: 62.590-000, Itarema-Ceará

REPRESENTANTE LEGAL: Marcos Martins da Cruz

CPF: 434.629.873-72

TELEFONE: (88) 9 9975-1729

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONERTO E MANUTENÇÃO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo valor global de **R\$ 512.018,93 (quinhentos e doze mil, dezoito reais e noventa e três centavos).**

LOTE	N°	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) FOGÃO COMUM	SERVIÇO	170	61,88	10.519,60
	2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) FOGÃO INDUSTRIAL	SERVIÇO	287	167,00	47.929,00
	TOTAL DO LOTE					RS 58.448,60
17	1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) LIQUIDIFICADOR COMUM	SERVIÇO	339	60,00	20.340,00
	2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	SERVIÇO	289	143,75	41.543,75
	3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) MÁQUINA DE SORVETE	SERVIÇO	25	49,20	1.230,00
	4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) MÁQUINA DE SORVETE	SERVIÇO	25	100,00	2.500,00
	5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) MICROONDAS	SERVIÇO	44	152,00	6.688,00
	6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS)	SERVIÇO	117	50,00	5.850,00

Rua Francisca Ieda Rios, 225, Centro, Itarema/CE
Fone: (85) 999721024 (88) 9-9975-1729/ (88) 36671742

Martins
[Handwritten signatures]



MARCOS MARTINS DA CRUZ-ME
CNPJ: 17.504.982/0001-51

		PROJETOR (DATA SHOW)				
	7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) SOM PORTATIL	SERVIÇO	119	30,02	3 572,38
	8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) TV	SERVIÇO	154	215,50	33 187,00
	9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	SERVIÇO	186	133,00	24 738,00
	10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) DVD	SERVIÇO	62	20,01	1 240,62
		TOTAL DO LOTE				RS 140.889,75
18	1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS E OUTROS) VENTILADOR	SERVIÇO	3.475	89,98	312.680,50
		TOTAL DO LOTE				RS 312.680,50
		VALOR GLOBAL				RS 512.018,85

VALOR TOTAL: R\$ 512.018,85 (quinhentos e doze mil, dezoito reais e oitenta e cinco centavos)

MARTEC A OPÇÃO EM CONSERTOS - MARCOS MARTINS DA CRUZ
RUA FRANCISCA IEDA RIOS, 225, CEP 62.590-000
ITAREMA-CEARA
CNPJ 17.504.982/0001-51

A empresa MARTEC A OPÇÃO EM CONSERTOS - MARCOS MARTINS DA CRUZ, declara que estão incluídas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias

Itarema-Ceará, 23 de Novembro de 2021.


MARCOS MARTINS DA CRUZ
CPF: 434.629.873-72
Proprietário